
 №72 (1513) 17 октября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№72 (1513)
17 октября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023 ГОДА                                  № 682                                             Г. ТВЕРЬ 

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 14.01.2019 № 
6 «Об утверждении состава экспертного Совета при  Администрации города Твери по 

межнациональным отношениям»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 14.01.2019 № 6  «Об утверждении со-

става экспертного Совета при Администрации города Твери по межнациональным отношениям» 

(далее – Постановление) изменение, изложив    приложение к Постановлению в новой редакции 

(прилагается).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на  официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков
                                                                        

 Приложение к постановлению
Администрации города Твери
      от  13.10.2023 года № 682

«Приложение к постановлению
Администрации города Твери
      от  14 января 2019 г. № 6

Состав
экспертного Совета при Администрации города Твери

 по межнациональным отношениям

1. Огоньков  Алексей Валентинович - Глава города Твери, председатель Совета 

2. Пичуев  Евгений Евгеньевич - председатель Тверской городской Думы, депутат Тверской город-

ской Думы, заместитель председателя Совета

3. Салтыкова Ольга Олеговна - главный специалист отдела информации и аналитики Администра-

ции города Твери, секретарь Совета

Члены Совета:

4. Абуладзе Отари Васильевич - председатель совета региональной общественной организации 

Грузинской национально-культурной автономии Тверской области «Иверия» (по согласованию)

5. Аксенов  Игорь Геннадьевич - начальник отдела по связям с общественностью и средствами 

массовой информации аппарата Тверской городской Думы (по согласованию)

6. Антонов Андрей Олегович - заместитель Главы Администрации города Твери

7. Атажанов Абдукарим Ражаббаевич  - председатель региональной общественной организации 

Узбекской национально-культурной автономии Тверской области  (по согласованию)

8. Бахтиев Марат  Шаймарданович  - председатель Совета Тверской городской общественной орга-

низации национально-культурной автономии башкир «Конгресс башкир» (по согласованию)

9. Ведзижев Бекхан Магометович - полномочный представитель Республики Ингушетия в Твер-

ской области (по согласованию)

10. Воронцова Анна Алексеевна - начальник правового управления Администрации города Твери

11. Воякина Ольга Робертовна - председатель Тверской региональной общественной организации 

«Финский национально-культурный центр» (по согласованию)

12. Гаручава Юрий Павлович  - глава администрации  Пролетарского района в городе Твери

13. Геворгян Елена  Сережаевна - председатель Тверской городской общественной организации 

армянской национально-культурной автономии «АРАРАТ» (по согласованию)

14. Громова Людмила Георгиевна  - председатель Тверской городской национально-культурной ав-

тономии тверских карел (по согласованию)

15. Гусарова Людмила Николаевна  - руководитель Добровольного союза национально-куль-

турных общественных объединений «Содружество национальных объединений» (по согласова-

нию)

16. Дворянов Евгений Викторович  - начальник Управления Министерства внутренних дел России 

по городу Твери (по согласованию)

17. Дроздов  Михаил Владимирович  - глава администрации Московского района в городе Твери

18. Жуков Данил Сергеевич - глава администрации Центрального района в городе Твери

19. Ибрагимов Марс Минигусманович - председатель региональной общественной организации 

национально-культурной автономии татар Тверской области  (по согласованию)

20. Исебиа  Задо Усубович - президент Тверской региональной общественной организации исто-

рического наследия езидов «Исток» (по согласованию)

21. Кочканян Сейран  Микаелович - председатель регионального отделения Общероссийской об-

щественной организации «Союз армян России» в Тверской области (по согласованию)

22. Лецин Богдан Михайлович - глава администрации  Заволжского района в городе Твери

23. Майбалиев Муким  Хушвахтшоевич - председатель местной общественной организации наци-

онально-культурная автономия таджиков города Твери Тверской области (по согласованию)

24. Мамонов Сергей Анатольевич  - депутат Тверской городской Думы (по согласованию)

25. Меньшиков  Альберт Геннадьевич - атаман Тверского станичного казачьего общества (по со-

гласованию)

26. Мусатов  Алексей Викторович - председатель Тверского регионального отделения общероссий-

ской общественной организации «Ассамблея народов России» (по согласованию)

27. Пашаев Фаяз  Аладдинович - председатель правления Тверской региональной общественной 

организации национально-культурной автономии азербайджанцев «Конгресс азербайджанцев» (по 

согласованию)

28. Петрова Татьяна Николаевна  - заместитель начальника отдела по вопросам миграции Управ-

ления Министерства внутренних дел России по городу Твери (по согласованию)

29. Рогозин Сергей Николаевич - председатель правления Тверского областного отделения Меж-

дународного общественного фонда «Российский фонд мира» (по согласованию)

30. Туричев  Николай Александрович - председатель Тверской региональной общественной орга-

низации национально-культурной автономии тверских карел (по согласованию)

31. Туртузов Абдул Баудинович - председатель Тверской региональной общественной организации 

«Межнациональное объединение «Вайнах» по изучению и популяризации традиций чечено-ингуш-

ского народа (по согласованию)

32. Хаджимурадов Сергей Казимурадович - председатель Тверской региональной общественной 

организации народов Дагестана (по согласованию)

33. Хе  Юрий Хванбеевич - президент местной общественной организации «Тверская городская 

национально-культурная корейская автономия» (по согласованию)

34. Хоменко Людмила Григорьевна - заместитель Главы Администрации города Твери

35. Чубуков Максим Владимирович - заместитель Главы Администрации города Твери

36. Шабатура  Ольга Евгеньевна - заместитель начальника отдела информации и аналитики Адми-

нистрации города Твери».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023 ГОДА                                  № 683                                             Г. ТВЕРЬ 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии города Твери по призна-
нию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утверж-

денный постановлением Администрации города Твери от 21.05.2018 № 638

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непри-

годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-

ции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия), утвержденный постановлением Админи-

страции города Твери от 21.05.2018 № 638, следующие изменения:

1.1. Исключить из состава Комиссии:

1.1.1. Иванову Надежду Федоровну -  главного специалиста жилищного отдела департамента жи-

лищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;

1.1.2. Тихонова Алексея Вячеславовича – заместителя начальника отдела по организации содер-

жания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной 

политики и строительства администрации города Твери.

1.2. Включить в состав Комиссии Паршина Андрея Владимировича – директора муниципального 

казенного учреждения «Жилищник».

1.3. Слова «Чеканова Татьяна Николаевна – главный специалист отдела сопровождения исполни-

тельных производств и взаимодействия с контрольно-надзорными органами правового управления 

Администрации города Твери» заменить словами «Чеканова Татьяна Николаевна – главный специ-

алист отдела судебной работы в сфере градостроительства, благоустройства, дорожного хозяйства и 

потребительского рынка правового управления Администрации города Твери».

1.4. Слова «Шишов Роман Александрович – главный специалист, архитектор района отдела архитек-

туры и городской эстетики Администрации города Твери» заменить словами «Шишов Роман Алексан-

дрович – главный специалист отдела архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023 ГОДА                                  № 685                                             Г. ТВЕРЬ

О комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования му-
ниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» 

в муниципальное бюджетное учреждение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 

08.07.2010 № 206 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реоргани-

зации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Твери и признании утратив-

шими силу отдельных решений Тверской городской Думы», решением Тверской городской Думы от 

26.07.2023 № 157 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия г. Твери 

«Жилищно-эксплуатационный комплекс» путем его преобразования в муниципальное бюджетное 

учреждение», постановлением Администрации города Твери от 14.09.2023 № 626 «О реорганизации 

муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» путем 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования му-

ниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» в муници-

пальное бюджетное учреждение.

2. Утвердить положение о комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем пре-

образования муниципального унитарного предприятия       г. Твери «Жилищно-эксплуатационный 

комплекс» в муниципальное бюджетное учреждение (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации города Твери

от 13.10.2023 года  № 685

Положение 
о комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования му-
ниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» 

в муниципальное бюджетное учреждение
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности комиссии по проведению реорганиза-

ционных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жи-

лищно-эксплуатационный комплекс» в муниципальное бюджетное учреждение (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия создается в целях реорганизации муниципального унитарного предприятия г. Твери 

«Жилищно-эксплуатационный комплекс» (далее – МУП «ЖЭК») в муниципальное бюджетное уч-

реждение «Дороги Твери» (далее – МБУ «Дороги Твери»).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, феде-

ральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муници-

пальными правовыми актами, настоящим положением.

1.4. Комиссия формируется из представителей структурных подразделений Администрации горо-

да Твери, МУП «ЖЭК».

2. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- проведение мероприятий по реорганизации МУП «ЖЭК» путем преобразования в МБУ «Дороги 

Твери»;



 №72 (1513) 17 октября 2023 года2

- подготовка и представление ежемесячных отчетов о ходе реализации мероприятий по реоргани-

зации МУП «ЖЭК»;

- составление акта об уничтожении печатей и штампов МУП «ЖЭК» и передача акта правопре-

емнику;

- согласование передаточного акта;

- согласование устава МБУ «Дороги Твери». 

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать у структурных подразделений Администрации города Твери, МУП «ЖЭК» необхо-

димые для осуществления деятельности материалы и информацию;

- привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений Администра-

ции города Твери, МУП «ЖЭК»;

- взаимодействовать с органами государственной власти Тверской области, структурными подраз-

делениями Администрации города Твери.

4. Состав Комиссии

4.1. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Твери.

4.2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии.

4.3. Функции председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии:

4.3.1. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности 

между членами Комиссии;

- определяет место, время и утверждает повестку дня заседания Комиссии;

- организует работу по подготовке проектов правовых актов о внесении изменений в состав Комис-

сии в связи с организационно-кадровыми изменениями в течение 14 дней со дня их возникновения, 

по внесению изменений в положение о Комиссии, по реформированию и упразднению Комиссии;

- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Комиссией;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к его компетенции;

- организует работу по подготовке отчета о деятельности Комиссии.

4.3.2. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в пе-

риод его отсутствия.

4.3.3. Ответственный секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку проекта плана работы Комиссии, а также контроль за выполнением 

плана после его утверждения;

- формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;

- информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспе-

чивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- организует участие в заседаниях Комиссии представителей органов государственной власти 

Тверской области, структурных подразделений Администрации города Твери, Тверской городской 

Думы, а также организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- осуществляет рассылку соответствующей документации;

- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии и положение о ней.

4.3.4. Члены Комиссии имеют право:

- вносить предложения по формированию повестки дня заседания Комиссии;

- запрашивать и получать информацию, необходимую для принятия решений по вопросам, выно-

симым на обсуждение Комиссии;

- участвовать в обсуждении и высказывать свое мнение по любым вопросам повестки дня заседа-

ния Комиссии и, при возникновении разногласий по решениям Комиссии, направлять их предсе-

дателю Комиссии в письменной форме и (или) требовать отражения в протоколах Комиссии своего 

особого мнения.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и повесткой дня 

заседания.

5.2. Комиссия открыто обсуждает и решает вносимые на рассмотрение вопросы, находящиеся в 

пределах ее компетенции.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины со-

става лиц, входящих в состав Комиссии.

5.4. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговре-

менно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае 

оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания.

5.5. На заседания могут приглашаться представители органов государственной власти Тверской 

области, структурных подразделений Администрации города, Тверской городской Думы, МУП 

«ЖЭК», а также организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами, не вхо-

дящие в состав Комиссии.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на засе-

дании лиц, входящих в состав Комиссии.

5.7. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) се-

кретаря Комиссии его обязанности по решению председателя Комиссии исполняет один из членов 

Комиссии.

5.8. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подпи-

сывают председатель и секретарь Комиссии.

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется департа-

ментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта  администрации города Твери.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                 № 686                                                Г. ТВЕРЬ

О признании утратившим силу постановления Администрации города Твери от 19.03.2014  
№ 325 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений, поступивших от граждан 

в ящики для анонимных обращений»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 19.03.2014  № 325 

«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений, поступивших от граждан в ящики для аноним-

ных обращений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   опубликования.

Глава  города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                 № 687                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери  от 15.06.2017 
№ 755 «О комиссии по топонимике при Администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по топонимике при Администрации города Твери, утвержден-

ное постановлением Администрации города Твери от 15.06.2017 № 755 (далее - Положение), измене-

ние, изложив абзац третий пункта 3.1 Положения в следующей редакции:

 «В состав Комиссии могут включаться представители учебных заведений, научных организаций, 

учреждений культуры и искусства, областных исполнительных органов государственной власти Твер-

ской области, муниципальных учреждений, общественности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                 № 688                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 27.05.2014 
№ 638 «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора»

В соответствии с уведомлением Главного управления «Государственная жилищная инспекция» 

Тверской области, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Тверской 

области от 28.06.2013       № 43-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных домах на территории Тверской области» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Твери от 27.05.2014 № 638 «О 

формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» (далее – Приложе-

ние) изменения, дополнив Приложение строками 2286 – 2291 следующего содержания:

«

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                 № 689                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 

от 19.07.2018 № 862 «Об утверждении состава комиссии по топонимике 

при Администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Твери от 19.07.2018 № 862  «Об утверждении 

состава комиссии по топонимике при Администрации города Твери» (далее – Постановление) изме-

нение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

 

Приложение 
к постановлению Администрации 

  города Твери
от 16.10.2023 года № 689

            «Приложение
к постановлению Администрации

города Твери
от 19 июля 2018 года № 862

Состав комиссии по топонимике при Администрации города Твери

Жучков Алексей Вячеславович - первый заместитель Главы Администрации города Твери, пред-

седатель комиссии;

Хоменко Людмила Григорьевна - заместитель Главы Администрации города Твери, заместитель 

председателя комиссии;

Романова Олеся Александровна - начальник отдела сопровождения деятельности Администрации 

города Твери по вопросам внешнего облика городской среды муниципального казенного учреждения 

«Центр организации торгов».

Члены комиссии:

Архипов Андрей Анатольевич  - депутат Тверской городской Думы (по согласованию);

Борисов Алексей Владимирович - член Совета ветеранов муниципальной службы   (по согласо-

ванию);

Борисова Елена Сергеевна - заместитель главы администрации Центрального района в городе Тве-

ри;

Гаевская Светлана Викторовна - ведущий консультант отдела государственного учета и истори-

ко-культурной экспертизы Главного управления по государственной охране объектов культурного 

наследия Тверской области (по согласованию);

Галочкин Владимир Александрович - член Тверского клуба краеведов (по согласованию);

Григорак Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации Московского района в го-

роде Твери;

Жоголев Алексей Евгеньевич  - советник Главы города Твери;

Карташов Дмитрий Владимирович - начальник отдела нормотворческой деятельности и правовой 

экспертизы документов правового управления Администрации города Твери;

Кольцова Анна Александровна  - заведующий отделом развития Государственного бюджетного 

учреждения культуры Тверской области «Тверской государственный объединенный музей»   (по со-

гласованию);

Кунченко  Дмитрий Николаевич - Епархиальный древлехранитель - протоиерей Тверской и Ка-

шинской Епархии (по согласованию);

Леонтьева Татьяна Геннадьевна - декан исторического факультета, доктор исторических наук, 

профессор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего об-

разования «Тверской государственный университет», директор научно-исследовательского центра 

церковной истории и православной культуры им. В.В. Болотова (по согласованию);

Ломакова Оксана Николаевна - член Совета ветеранов муниципальной службы  (по согласова-

нию);

Мамонов Сергей Анатольевич - депутат Тверской городской Думы (по согласованию);

Никитина Кристина Анатольевна - начальник отдела архитектуры и городской эстетики Админи-

страции города Твери; 

Панцхава Георгий Елгуджович - заместитель главы администрации Пролетарского района в горо-

де Твери;

Петров Евгений Игоревич - заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-

лодежи администрации города Твери;

Чеканов Роман Станиславович  - заместитель главы администрации Заволжского района в городе 

Твери. 

».



 №72 (1513) 17 октября 2023 года 3

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 ок-

тября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации аре-

стованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме по 

следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 18 октября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 16 ноября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 17 ноября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 20 ноября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ №1: Помещение (комната), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 14.7 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0100612:751, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. 1-я Силикатная, д. 

13а, ком. 21. Обременение-арест. Правообладатель – Алешина Л.А. Информация о зареги-

стрированных лица отсутствуют, к/р- 23 540,26 руб. Начальная цена – 512 550 руб. Сумма 

задатка (20% от начальной цены)- 102 510 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 5 

125,50 руб. 

ЛОТ №2: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 34002 +/- 2,5 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1343, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 620 м., по направлению на юг от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, СПК 

«Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная цена – 

74 205 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 14 841 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 742,05 руб.

ЛОТ №3: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 24003 +/- 389 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1342, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 640 м., по направлению на юго-за-

пад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 58 565 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 11 713 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 585,65 руб.

ЛОТ №4: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 24001 +/- 2,5 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1351, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1980 м., по направлению на юго-вос-

ток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 58 565 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 11 713 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 585,65 руб.

ЛОТ №5: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 21002 +/- 367 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1347, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1420 м., по направлению на юго-за-

пад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 58 565 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 11 713 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 585,65 руб.

ЛОТ №6: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 32007 +/- 451 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1370, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1960 м., по направлению на юго-вос-

ток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 71 230 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 14 246 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 712,30 руб.

ЛОТ №7: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 47000 +/- 543 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1346, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1310 м., по направлению на юго-за-

пад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 92 480 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 18 496 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 924,80 руб.

ЛОТ №8: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 120009 +/- 922 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1364, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1940 м., по направлению на восток от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, СПК 

«Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная цена – 

176 545 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 35 309 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 1 765,45 руб.

 ЛОТ№9:Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначе-

ния, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 32005 +/- 469 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1369, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1510 м., по направлению на юго-вос-

ток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 71 230 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 14 246 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 712,30 руб.

ЛОТ №10: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 21001 +/- 377 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1366, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1240 м., по направлению на восток от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, СПК 

«Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная цена – 

53 465 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 10 693 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 534,65 руб.

ЛОТ №11: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 36306 +/- 555 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1368, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 2610 м., по направлению на юго-вос-

ток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, 

СПК «Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная 

цена – 77 605 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 15 521 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 776,05 руб.

ЛОТ №12: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения, виды разрешённого использования: для ведения сельскохозяйственного производ-

ства, площадь: 26001 +/- 405 кв.м., кадастровый номер: 69:34:0000019:1355, адрес: место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир д. Песчаха. Участок находится примерно в 1830 м., по направлению на север от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Торопецкий р-н, д. Песчаха, СПК 

«Торопецкий». Обременение-арест. Правообладатель– Замыслов А. Л. Начальная цена – 

61 880 руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 12 376 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 618,80 руб.

Первичные торги:
ЛОТ№13: Легковой автомобиль Jaguar XF, 2016 г.в., г/н Р949СТ69, VIN 

SAJBA4BV5GCY23278. Обременение- арест. Собственник- ООО «Спецэлектрострой». 

Место хранения: г. Тверь, ул. Коминтерна д. 10б, Автостоянка. Начальная цена – 1 874 800 

руб. Сумма задатка (50% от начальной цены)- 937 400 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 18 748 руб.

ЛОТ№14: Легковой автомобиль Datsun On-Do, 2017 г.в., г/н Р775СМ69, цвет коричне-

вый, VIN Z8NBAABD0J0072488. Обременение- арест, залог. Собственник- Бондин А.А. 

Место хранения: г. Конаково, ул. Первомайская д. 20а. Начальная цена – 311 000 руб. Сум-

ма задатка (20% от начальной цены)- 62 200 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 3 

110 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 18 октября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 07 ноября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 08 ноября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 09 ноября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/р -капитальный ремонт

Первичные торги:
ЛОТ №1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 77.9 кв.м., ка-

дастровый номер: 69:34:0000007:5494, адрес: Тверская обл., Торопецкий р-н, г. Торопец, ул. 

Генерала Тарасова, д. 15, кв. 1. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Тузов В.А., Ту-

зова М.С.(общая долевая собственность). Информация о зарегистрированных лица отсут-

ствуют, сведения о капремонте отсутствуют. Начальная цена – 1 093 600 руб. Сумма задатка 

(5% от начальной цены)- 54 680 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 10 936 руб.

ЛОТ№2: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 52.3 кв.м., ка-

дастровый номер: 69:48:0080234:3661, адрес: Тверская обл., Удомельский р-н, г. Удомля, ул. 

Энтузиастов, д. 2/8, кв. 19. Обременение-арест, залог, имеются зарегистрированные лица 

1 чел., к/р-9 000,00 руб. Правообладатель – Гусев А.В., Гусев С.А., Зияева Д.В., Гусева Е.В. 

(общая долевая собственность). Начальная цена – 1 376 000 руб. Сумма задатка (5% от на-

чальной цены)- 68 800 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 13 760 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 29 можно 

ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, на сайте ор-

ганизатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся Тверь». В аук-

ционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в торгах в соответ-

ствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками торгов. Декларация 

о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента 

требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения торгов по продаже аресто-

ванного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи 

с победителем торгов по арестованному заложенному недвижимому имуществу заключа-

ется не ранее чем через десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения 

организатора торгов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества 

в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но 

не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнительную ин-

формацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной документации: 

на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.

rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на счет электронной торговой 

площадки в соответствии с регламентом электронной торговой площадки.



 №72 (1513) 17 октября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 16.10.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                № 690                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 16.12.2010 № 
2726 «О создании муниципального казенного учреждения города Твери «Управление 

муниципальным жилищным фондом»
Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 16.12.2010 № 2726 «О создании муни-

ципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» 

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.6. Участие в приемке выполняемых работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

города Твери в рамках реализации региональной программы по проведению капитального ремонта и 

краткосрочных планов ее реализации.».

1.2. В пункте 3 Постановления:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. В целях реализации прав, предоставленных подпунктом 2.3 пункта 2 настоящего постановле-

ния, и в случаях, когда Учреждением инициируется проведение общих собраний собственников по-

мещений в многоквартирных домах города Твери, Учреждению обеспечить:»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- принятие решений от имени муниципального собственника о пользовании общим имуществом 

собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении дого-

воров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (если для их установки и эксплуатации 

предполагается использовать общее имущество) на возмездной основе (при этом Учреждение выно-

сит на общее собрание собственников вопрос об установлении платы за установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций в размере не менее, чем предусмотрено Правилами распространения наруж-

ной рекламы в городе Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 27 июля 2004 

года № 66);»;

в) в абзаце девятом слова «предоставленных пунктом 2.4» заменить словами «предоставленных 

подпунктом 2.4 пункта 2».

1.3. Дополнить Постановление пунктом 3.I следующего содержания:

«3.I. Учреждению обеспечить выполнение функций, предусмотренных пунктом 2 настоящего по-

становления, на принципах разумности, добросовестности, эффективности и результативности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-

альном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.12.2023.

Глава города Твери   А.В.Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 ГОДА                                № 694                                                Г. ТВЕРЬ

Об отмене постановления Администрации города Твери от 12.04.2023 № 213 «О закрытии 
муниципального кладбища для свободных захоронений» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 

«Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных мест 

погребения города Твери», в связи с благоустройством свободной территории для мест под захоро-

нения в границах территории муниципального кладбища, расположенного на земельном участке с 

кадастровым номером 69:10:0000024:800,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации города Твери от 12.04.2023 № 213 «О закрытии муниципального 

кладбища для свободных захоронений» отменить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.10.2023 ГОДА                                 № 418                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период с 08 часов 00 минут 14.10.2023 до 08 часов 00 минут 23.10.2023 на улице Брагина.

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 

из которых осуществляется на улицу Брагина;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на пе-

риод проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения 

беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. На период проведения ремонта рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим 

перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улице Брагина;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями под-

вижного состава. 

4. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

 8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.10.2023 ГОДА                                 № 421                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, с 22 часов 00 минут 14.10.2023 до 04 часов 00 минут 15.10.2023 по Староволжскому мосту 

и Волжскому проезду (на участке от площади Мира до улицы Советской).

2. На период производства работ рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим 

перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по Староволжско-

му мосту и Волжскому проезду (на участке от площади Мира до улицы Советской);

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями под-

вижного состава. 

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных


